Diário da República, 2.a série — N.o 223 — 20 de Novembro de 2007 33 623

Escola Secundária Dr. Solano de Abreu

Aviso (extracto) n.o 22 714/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada
na sala de professores desta Escola a lista de antiguidade do pessoal
docente deste estabelecimento de ensino com referência a 31 de
Agosto de 2007. Os docentes dispõem de 30 dias para reclamação,
a contar da data da publicação deste aviso no Diário da República,
nos termos do artigo 96.o do mesmo decreto-lei.

31 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Fernanda Quental Rodrigues Sarmento.

Despacho (extracto) n.o 26 591/2007

Por meu despacho de 22 de Outubro de 2007 da presidente do
conselho executivo da Escola Secundária Dr. Solano de Abreu, no
uso das competências que lhe foram delegadas pelo n.o 1.6 do despacho
n.o 23 731/2006, do director regional de Educação de Lisboa, publicado
no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de
2006, foi autorizado o pedido de exoneração à professora do quadro
de nomeação definitiva, código 300, desta Escola, Sílvia Paula Marques
Ferreira Weber, a partir de 13 de Setembro de 2007.

31 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Fernanda Quental Rodrigues Sarmento.

Agrupamento de Escolas Febo Moniz — Almeirim

Aviso (extracto) n.o 22 715/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada no placard
da sala de professores desta Escola a lista de antiguidade do pessoal
docente com referência a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

31 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Manuel Batista Carreira.

Escola Secundária Fernando Lopes Graça

Despacho (extracto) n.o 26 592/2007

José da Conceição Bentes Guerreiro, presidente do conselho exe-
cutivo da Escola Secundária Fernando Lopes Graça, faz saber que,
no uso das suas competências delegadas no n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, homologou os contratos referentes ao
ano lectivo de 2006-2007 dos professores abaixo mencionados:

Alcina Maria dos Santos Pereira Gonçalves.
Alfredo Manuel de Jesus Rodrigues.
Ana Teresa Carvalho Amaral.
Andreia Sofia Vieira Pimenta do Vale.
Carla Susana Gomes da Costa.
Carlos Jorge Canto Vieira.
Cidália Cristina da Silva Soares.
Edina Paula Teixeira dos Santos Loureiro.
Joana Luísa Marques da Costa.
Joana Rita Monteiro Ribeiro de Freitas.
João Arnaldo Freitas Abreu.
João Diogo Pereira Deca Franco de Lima.
Joel Alexandre Rainho Leal.
José Carlos Lopes Vidal Garcia.
José Miguel Ferreira Abel dos Santos Cabral.
Laura Susana Lustre Dias.
Maria Alexandra Coelho do Amaral Cerqueira Rocha.
Maria de Fátima de Melo Pinheiro.
Maria Sanches Ribeiro.
Marta Sofia de Almeida Campos.
Nuno Filipe Quaresma de Oliveira Lopes.
Patrícia Maria dos Santos Gomes de Almeida.
Paula Cristina de Melo da Silveira Malheiro.
Pedro Miguel Branquinho Aguiar de Sousa.
Pedro Miguel Pinheiro Antunes.
Ricardo Jorge Lopes de Oliveira.
Ricardo Nuno Ferreira Pestana.
Rui Miranda Lopes.
Sebastião Cristóvão Saraiva Pereira.
Sónia Adelaide Martins Franco.

Sónia Rita Candeias Ravasqueira.
Susana Carla Gomes Francisco Rocha.
Vanda Sofia dos Reis Alves.

26 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José da Conceição Bentes Guerreiro.

Agrupamento de Escolas Ferreira de Castro

Aviso n.o 22 716/2007

Maria Emília Tomás Baptista, presidente do conselho executivo
do Agrupamento de Escolas Ferreira de Castro, faz saber que, no
uso das competências delegadas no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, homologou os contratos referentes ao
ano lectivo de 2006-2007 dos docentes:

Alexandre Miguel Santos Rodrigues.
Alexandre Renato Santos Gregório.
Ana Cristina do Sul Ribeiro Ferreira.
Ana Maria Fonseca Sampaio.
Ana Maria Pereira Aguiar.
Ana Paula Gomes dos Santos.
Anabela Alves Marcelino Sequeira.
Anabela Gomes Santos Carvalho.
António Manuel Santos Sousa Gomes.
Bruno Alexandre Ramos Figueiras.
Catarina Pinheiro Rodrigues.
Cláudia Raquel Simão Marques Carvalho.
Filipe Lopes Gameiro das Neves.
Francisco José Santos Carriço.
Hélia Margarida Oliveira Ferreira.
Luís Filipe Gonçalves Mendes.
Maria Carmo Antunes Félix.
Maria Conceição Nunes Vicente Simões Araújo.
Mariana Maria Espanhol Pereira Banha.
Marta Sofia Branco Garrido.
Odete Teresa Pereira Melo Caxaria Matos Santos.
Raquel Alexandra dos Mártires Soares Martins.
Sandra Cristina Morais Costa.
Sandra Isabel Meirinho Marques.
Sónia Maria Esteves dos Santos.
Susana Maria Rodrigues Guedes Marques.
Verena Ruth Vogel.

30 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Emília Tomás Baptista.

Escola Secundária de Forte da Casa

Aviso n.o 22 717/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 132.o do Estatuto da
Carreira Docente e no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de
Março, faz-se público que se encontra afixada na sala de professores
desta Escola a lista de antiguidade do pessoal docente deste esta-
belecimento de ensino reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias para reclamação após a publicação
deste aviso, nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do referido decreto-lei.

31 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Hermínia da Silva Santos.

Agrupamento de Escolas Marvila

Aviso n.o 22 718/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, e no n.o 1 do artigo 132.o do Estatuto
da Carreira Docente, faz-se público que se encontra afixada no placard
da sala dos professores a lista de antiguidade do pessoal docente
deste Agrupamento de Escolas reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicitação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo deste serviço.

30 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Ivan Nikolov Ivanov.

Despacho n.o 26 593/2007

Por despacho de Ivan Nikolov Ivanov, presidente do conselho admi-
nistrativo do Agrupamento de Escolas Marvila, de 1 de Setembro